2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________ г. № ____

МОСКВА

О государственном реестре выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для производства такой продукции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила ведения государственного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для производства такой продукции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
	Председатель Правительства

Российской Федерации

	М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от ____» ________ 2023 г. № _____
Правила ведения государственного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для производства такой продукции

1. Настоящие Правила устанавливают порядок ведения государственного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для производства такой продукции (далее – реестр лицензий).

2. Реестр лицензий ведется Федеральной службой по контролю за алкогольным и табачным рынками с использованием государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, по форме согласно приложению.
3. Ведение реестра лицензий включает в себя внесение в него сведений, предусмотренных формой реестра лицензий, предусмотренной приложением к настоящим Правилам, их хранение и актуализацию.

Сведения, содержащиеся в реестре лицензий, из указанного реестра не исключаются.

4. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре лицензий, является:

а) решение о выдаче лицензии на осуществление видов деятельности, определенных частью 1 статьей 8 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства";

б) решение о внесении изменений в реестр лицензий;

в) решение о приостановлении действия лицензии;

г) решение о возобновлении действия лицензии;

д) решение о прекращении действия лицензии на основании заявления организации или индивидуального предпринимателя;

е) вступившее в законную силу решение об аннулировании лицензии;

ж) прекращение действия лицензии в случае ликвидации организации или прекращения деятельности индивидуального предпринимателя.
5. Информация в реестр лицензий вносится Федеральной службой по контролю за алкогольным и табачным рынками не позднее 1 рабочего дня со дня:

а) возникновения оснований, предусмотренных подпунктами "а" - "е" пункта 4 настоящих Правил;

б) установления Федеральной службой по контролю за алкогольным и табачным рынками факта ликвидации организации или прекращения деятельности индивидуального предпринимателя.
6. При внесении в реестр лицензий записи, содержащей сведения о выдаче лицензии, данной записи присваивается номер, являющийся номером лицензии.
Приложение

к Правилам ведения государственного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для производства такой продукции
Государственный реестр выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для производства такой продукции
	Номер лицензии, соответствующий номеру записи в государственном реестре лицензий
	Полное и сокращенное наименование организации, ее организационно-правовая форма (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
	КПП организации
	ИНН организации (индивидуального предпринимателя)
	Адрес (место нахождения) организации или место жительства индивидуального предпринимателя
	Адрес (-а) места осуществления лицензируемого вида деятельности
	Адрес электронной почты организации или индивидуального предпринимателя
	Код субъекта Российской Федерации, в котором находится организация или индивидуальный предприниматель
	Вид лицензируемой деятельности организации или индивидуального предпринимателя
	Вид продукции
	Дата выдачи лицензии
	Сведения о действии лицензии
	Дата изменения сведений о лицензии
	Основание изменения сведений о лицензии
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15